bai’at terlrebih dahulu. Gambaran seperti ini menunjukan bahwa

Tarekar adalah Tasawuf yang telah bekembang dengan beberapa variasi

tertentu sesuai dengan yang diberikan seorang guru kepada muridnya.

Tarekat Rifaiyah adalah tarekat yang didirikan oleh Ahmad bin

Ali Abu Al-Abbas Ar-Rifa’i (578 H/ 1182 M) biasa di kenal dengan

Syeikh Rifa’i dari Turki, yang wafat di Umm Abidah pada tanggal 22

Jumadil awal tahun 578 H. bertepatan dengan tanggal 23 september

tahun 1106 M. Tarekat rifaiyah banyak tersebar di daerah Aceh, Jawa,

Sumatera Barat Sulawesi dan daerah-daerah lainnya.

mengajarkan yang sangat penting dalam ajaran Tarekat Rifaiyah yakni:

tidak meminta sesuatu, tidak menolak dan tidak menunggu.

C. Tokoh Tarekat Rifaiyah

Pendiri Tarekat Rifaiyah adalah Hadrat Syeikh Ahmad bin Ali

Abul Abbas Ar-Rifai Rahmatullah Alaih, beliau dilahirkan pada bulan

Muharam tahun 500 H bersamaan tahun 1106 M. dan ada yang

mengatakan beliau lahir pada bulan Rajab tahun 512 H yang bersamaan

11

Ahmad Adaby Darban, Rifaiyah . . .p. 38

tahun 118 M, di Basrah selatan Iraq. Dan beliau wafat pada 22 Jumadil

awal 578 H bersamaan tahun 1183 M di Ummu Abidah Barat Iraq.

Beliau adalah keturunan Hadrat baginda Nabi Muhamad SAW,

dan memiliki darah persaudaraan dengan Hadrat syeikh Abd Al-Qadir

Jilani Rahamtullah Alaih. Menurut sejarah hidupnya ayah dari Syeikh

Ahmad bin Ali Abul Abbas Ar-Rifai Rahmatullah Alaih meninggal